


2



3



4

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2022 – 
CONTRATO Nº 08/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reequilíbrio econô-
mico-financeiro. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Ex-
trema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Danilo F Gomes Pinto ME - CNPJ nº 24.526.994/0001-
42. Objeto: fornecimento de café, em pó homogêneo, torrado e moído, embalado à 
vácuo. Celebração do segundo termo aditivo. Aditivo de  reequilíbrio econômico-financeiro 
ao Contrato nº 08/2023, Processo licitatório nº 122/2022, Pregão presencial nº 45/2022. 
Finalidade: restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, tendo em vista os recentes 
aumentos do preço do café, nos termos do art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93. 
Valor unitário atualizado: R$20,00 (vinte reais). Vigência: 15 de junho de 2023 a 
31 de dezembro de 2023. Dotação orçamentária: 3.3.90.30 – Material de consumo – 
P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Danilo F Gomes 
Pinto ME, pela Contratada. 




